РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОН

СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«26» июля 2023 г. № 166
п. Сеща

«О назначении публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения

на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства»

Руководствуясь ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.16 Устава муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области, принятым Решением Сещинского сельского Совета народных депутатов от 02.06.2009 г. №211, а также на основании ходатайства Администрации Дубровского района от 19.07.2023 года №3273
СЕЩИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для строительства магазина на земельном участке с кадастровым номером 32:05:0081401:1218, общей  площадью 306 м2  расположенного по адресу: Российская Федерация,  Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20Б расположенный в  общественно-деловой зоне О1- «многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером № 32:05:0081401:1207 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20А- с 3,0 м. до 1,0 м. и с южной стороны своего земельного участка – с 5,0 м. до 1,0 м. (земли общего пользования) на 10 августа 2023 года в 10 часов 00 минут по адресу: 242760, Брянская область, Дубровский район, п. Сеща ул. Центральная д.12, в здании Сещинской сельской администрации.

2. Утвердить состав Оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний (приложение 1).

3. Решение вступает в силу с момента его принятия.

  5. Настоящее Решение подлежит официальному обнародованию посредством размещения копии в информационном уголке Сещинской сельской администрации и размещения на официальном сайте муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области http://sescha.ru/ в сети Интернет.
Глава Сещинского сельского поселения

Дубровского муниципального района

Брянской области                                                                                                   В.И.Тимофеев
Приложение № 1

к Решению Сещинского сельского

                                                                                     Совета народных депутатов
                                                                                    от 26 июля 2023г. № 166
СОСТАВ

оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства
1. Родченкова К.И. – глава Сещинской сельской администрации;

2. Петрунина Е.В. – ведущий специалист Сещинской сельской    администрации;

3. Арапова К.А. -  специалист Сещинской сельской администрации;

4. Сотникова И.С. – главный бухгалтер Сещинской сельской администрации.
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства.

10.08.2023 года

Время начала 10 часов 00 минут

п. Сеща, ул. Центральная д. 12

Зал заседаний Сещинской администрации

Всего присутствовало -   ____ человек.

Члены оргкомитета по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для строительства магазина на земельном участке с кадастровым номером 32:05:0081401:1218, общей  площадью 306 м2  расположенного по адресу: Российская Федерация,  Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20Б расположенный в  общественно-деловой зоне О1- «многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером № 32:05:0081401:1207 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20А- с 3,0 м. до 1,0 м. и с южной стороны своего земельного участка – с 5,0 м. до 1,0 м. (земли общего пользования)
1. Родченкова К.И. – глава Сещинской сельской администрации;

2. Петрунина Е.В. – ведущий специалист Сещинской сельской    администрации;

3. Арапова К.А. -  специалист Сещинской сельской администрации;

4. Сотникова И.С. – главный бухгалтер Сещинской сельской администрации.
Председательствующий – глава муниципального образования Сещинское сельское поселение Дубровского муниципального района Брянской области – Тимофеев В.И.
Председательствующий: на основании решения Сещинского сельского Совета народных депутатов от 26 июля 2023 г. №166 «О назначении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства» - объявляю публичные слушания открытыми.

Повестка дня:

 1. Рассмотрение вопроса предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для строительства магазина на земельном участке с кадастровым номером 32:05:0081401:1218, общей  площадью 306 м2  расположенного по адресу: Российская Федерация,  Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20Б расположенный в  общественно-деловой зоне О1- «многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером № 32:05:0081401:1207 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20А- с 3,0 м. до 1,0 м. и с южной стороны своего земельного участка – с 5,0 м. до 1,0 м. (земли общего пользования)
Председательствующий: по вопросу повестки дня выступит глава Сещинской сельской администрации Родченкова К.И.
Слушали:
Глава Сещинской сельской администрации Родченкова К.И. в своем выступлении пояснила об отклонениях от предельных параметров разрешенного строительства для строительства магазина на земельном участке с кадастровым номером 32:05:0081401:1218, общей  площадью 306 м2  расположенного по адресу: Российская Федерация,  Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20Б расположенный в  общественно-деловой зоне О1- «многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером № 32:05:0081401:1207 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20А- с 3,0 м. до 1,0 м. и с южной стороны своего земельного участка – с 5,0 м. до 1,0 м. (земли общего пользования)
Председательствующий: Прошу присутствующих высказать мнение по данному вопросу.
Выступили:

     Специалист Сещинской сельской администрации Арапова Кристина Анатольевна с предложением одобрить выдачу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для строительства магазина на земельном участке с кадастровым номером 32:05:0081401:1218, общей  площадью 306 м2  расположенного по адресу: Российская Федерация,  Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20Б расположенный в  общественно-деловой зоне О1- «многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером № 32:05:0081401:1207 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20А- с 3,0 м. до 1,0 м. и с южной стороны своего земельного участка – с 5,0 м. до 1,0 м. (земли общего пользования).
Председательствующий: предлагаю голосовать за одобрение выдачи разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для строительства магазина на земельном участке с кадастровым номером 32:05:0081401:1218, общей  площадью 306 м2  расположенного по адресу: Российская Федерация,  Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20Б расположенный в  общественно-деловой зоне О1- «многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером № 32:05:0081401:1207 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20А- с 3,0 м. до 1,0 м. и с южной стороны своего земельного участка – с 5,0 м. до 1,0 м. (земли общего пользования).
Голосовали:

  «За» - ____ чел., «против» - 0 чел., «воздержались» - 0 чел.

Принято единогласно.

    Принято решение:
Рекомендовать Сещинскому сельскому Совету народных депутатов одобрить выдачу разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства для строительства магазина на земельном участке с кадастровым номером 32:05:0081401:1218, общей  площадью 306 м2  расположенного по адресу: Российская Федерация,  Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20Б расположенный в  общественно-деловой зоне О1- «многофункциональная общественно-деловая зона» с сокращением минимального отступа от границы земельного участка с кадастровым номером № 32:05:0081401:1207 по адресу: Российская Федерация, Брянская область, Дубровский муниципальный район, Сещинское сельское поселение, п. Сеща, ул. Центральная, земельный участок 20А- с 3,0 м. до 1,0 м. и с южной стороны своего земельного участка – с 5,0 м. до 1,0 м. (земли общего пользования).
Председательствующий: Итоги публичных слушаний обнародовать в установленном порядке.
Председательствующий                                                                                     Тимофеев В.И.

Список присутствующих на публичных слушаниях по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства

	№ п/п
	ФИО
	Роспись